
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.12 del Reg.
Data 01-02-2018

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO
2018 - SENATO DELLA REPUBBLICA -
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi
destinati alle affissioni per la propaganda elettorale
diretta.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di febbraio alle
ore 19:00, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione del RUEC, qui di seguito riportata:
“IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE

VISTO che con D.P.R. n. 209 del 28/12/2017 sono stati convocati, per il giorno di domenica 4 marzo 2018, i
comizi per l’elezione del Senato della Repubblica (G.U. n°302 del 29/12/2017);
RITENUTO di dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956 n. 212, come modificata dalla legge
24 aprile 1975 n. 130, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;
VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;
VISTO il piano predisposto dall’Ufficio Elettorale comunale per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni
di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni ed integrazioni, piano che consente un’equa suddivisione dell’ubicazione dei tabelloni e dei
riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge;
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono state
introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine di semplificare non solo il
regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il
contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse;
VISTO, altresì, che si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non
intralciare il traffico;
DATO ATTO che questo Comune conta n° 2361 abitanti alla data del 31/12/2017;

PROPONE
di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all’affissione di1)
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che parteciperanno
direttamente alla competizione elettorale con proprie liste di candidati concorrenti all’elezione del Senato
della Repubblica, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto, specificando che in
ognuno degli spazi anzidetti spetta, a norma di legge, a ciascun candidato al collegio uninominale una
superficie di metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base, mentre a ciascuna forza politica una superficie di
metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base:

Prospetto propaganda diretta SENATO DELLA REPUBBLICA
n. d’ord. Centro Abitato Popolazione Ubicazione spazi Tabelloni o riquadri

1 MALTIGNANO 1150 ca. Via Nuova Riquadri su muro
2 LOC. CASELLE 1000 ca. Via della Stazione tabelloni
di rinviare ad ulteriore provvedimento della Giunta Comunale l'assegnazione degli spazi di propaganda2)
elettorale, a seguito della comunicazione da parte della Prefettura delle candidature uninominali e delle
liste di candidati definitivamente ammesse;
di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.Lgs.3)
n. 267/2000.

In merito alla suesposta proposta di deliberazione si esprime il seguente
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. Data 31.01.2018 F.to Il Responsabile del Servizio
D’Emidio Paola”

RITENUTALA meritevole di accoglimento;

ACQUISITO sulla predetta proposta il parere favorevole di regolarità tecnica del RUEC, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare la proposta del RUEC riportata in premessa e quindi:
di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,1)
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di
coloro che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale con proprie liste di
candidati concorrenti all’elezione del Senato della Repubblica, nei centri abitati e con
l’ubicazione di cui al seguente prospetto, specificando che in ognuno degli spazi anzidetti

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 01-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



spetta, a norma di legge, a ciascun candidato al collegio uninominale una superficie di
metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base, mentre a ciascuna forza politica una superficie
di metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base:

Prospetto propaganda diretta SENATO DELLA REPUBBLICA
n. d’ord. Centro Abitato Popolazione Ubicazione spazi Tabelloni o

riquadri
1 MALTIGNANO 1150 ca. Via Nuova Riquadri su muro
2 LOC. CASELLE 1000 ca. Via della Stazione tabelloni

di rinviare ad ulteriore provvedimento della Giunta Comunale l'assegnazione degli spazi2)
di propaganda elettorale, a seguito della comunicazione da parte della Prefettura delle
candidature uninominali e delle liste di candidati definitivamente ammesse.

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Attesa l’urgenza di provvedere in merito all’oggetto, con separata unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 01-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 08-02-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 128 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 1204 del 08-02-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-02-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  08-02-2018  al  23-02-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 24-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 08-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.12 del 01-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


